será(aõ) o(s) responsável(is) técnicos pela execução dos serviços, devidamente assinado conjuntamente com o 
responsável legal da licitante e o(s) responsável(is) técnico(s) indicado(s); 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 833.649,43 (Oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo I 
do ETP deste Processo. 
9.2 O valor estimado foi elaborado com base nas indicações dos estudos técnicos deste Termo, e tabela de 
preço referencial SINAPI/RR, data base abril/2025, com o intuito de assegurar a viabilidade técnica, visando ainda